

Biblioteka w nowej odsłonie

Dążenie do wprowadzania nowych usług i funkcjonalności oraz chęć rozwijania dotychczasowych stało się punktem wyjścia do stworzenia planu modyfikacji w obrębie gmachu Biblioteki Głównej WAT. Wraz z końcem roku akademickiego 2014/2015, rozpoczęły się prace związane z reorganizacją przestrzeni bibliotecznej. Konieczność przystosowania wybranych działów do nowych zadań w głównej mierze objęła: Ośrodek Informacji Naukowej, Czytelnię Ekonomiczno-Społeczną oraz Wypożyczalnię Zbiorów Beletrystycznych.

Realizacja projektu trwała niespełna dwa tygodnie, dzięki czemu wszystkie prace związane z aranżacją konkretnych powierzchni udało się zakończyć jeszcze na początku lipca. **Ośrodek Informacji Naukowej** aktualnie mieści się w pokoju 103. Wraz z nową lokalizacją, OIN zyskał przestrzeń szkoleniową – konieczną dla realizacji funkcji informacyjno-dydaktycznej, jaką pełni w środowisku akademickim. Sala została wyposażona w niezbędny sprzęt oraz narzędzia, które umożliwiają przeprowadzenie w dowolnym momencie niezaplanowanych, indywidualnych bądź grupowych, szkoleń, warsztatów. Uruchomiliśmy także dodatkowe stanowisko komputerowe umożliwiające skorzystanie na miejscu z baz danych studentom i naukowcom spoza Wojskowej Akademii Technicznej.

Czytelnia Ekonomiczno-Społeczna oraz **Czytelnia Czasopism i Zbiorów Elektronicznych** zyskały wspólną przestrzeń dla Czytelników. Różnorodność źródeł informacji dostępnych w bibliotece zazwyczaj warunkuje i określa nie tylko sposób korzystania z nich, ale również precyzuje ich umiejscowienie. Aby zminimalizować konieczność zmiany lokalizacji w trakcie nauki i ułatwić dostęp do wszystkich potrzebnych materiałów naukowych w jednym miejscu, obie Czytelnie zostały połączone.

Zbiory każdej z Czytelni są wyodrębnione. Czytelnia Czasopism pozostała w sali 213 – Czytelnia Społeczno-Ekonomiczna przejęła dawne pomieszczenia OIN. Obie Czytelnie są obsługiwane przez jednego bibliotekarza dyżurującego, odpowiedzialnego za zasoby każdej z nich. W samych Czytelniach został zachowany podział na dotychczasowe działy tematyczne. W każdej z nich nadal obowiązuje wolny dostęp do zbiorów.

Wypożyczalnia Zbiorów Beletrystycznych zajmuje salę na I piętrze (nr 209). Dzięki nowej aranżacji, zbiory zyskały bardziej precyzyjny i przejrzysty układ. W celu znalezienia poszukiwanych pozycji, można teraz posłużyć się wprowadzonymi dodatkowymi oznaczeniami, m.in.: O (literatura obyczajowa), S (literatura sensacyjna), F (fantastyka), B (biografie i autobiografie), H (powieści historyczne). Zbiory zostały odpowiednio oznaczone, co z pewnością znacznie ułatwi znalezienie szukanej lektury. W Wypożyczalni będzie można również skorzystać z dostępu do aktualnej prasy codziennej oraz bieżących opiniotwórczych tygodników i dwutygodników. Przestrzeń Wypożyczalni Zbiorów Beletrystycznej w niedalekiej przyszłości ma być również miejscem ciekawych i wartościowych spotkań z twórcami kultury.

Równoległe z początkiem nowego roku akademickiego, w hallu głównym Biblioteki Głównej WAT zostanie uruchomione **Informatorium** – stanowisko, gdzie będzie

można bezpośrednio skorzystać z pomocy dyżurującego bibliotekarza. Będzie to punkt informacyjny, w którym każdy użytkownik biblioteki otrzyma podstawowe informacje, w jaki sposób znaleźć potrzebne materiały i wiadomości, jak się poruszać i gdzie znajdują się poszczególne agendy biblioteki. **Informatorium** będzie wyposażone w stanowisko komputerowe, co umożliwi szybkie pozyskanie szukanych informacji, określenie lokalizacji wskazanych zasobów oraz sprawdzenie ich dostępności, sprawdzenie oferowanych baz danych on-line. W przypadku szczegółowych zapytań, pracownicy pokierują do konkretnych wyspecjalizowanych działów biblioteki.

Anna Peszel



Fot. Anna Peszel